Муницип€Llrьное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобрzIзовательная школа п. Кобра Нагорского района Кировской области

Приказ

09.01.2025 J\ъ 2/l

п. Кобра

" Об организации работы.с персональными данными

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 }ф 152-ФЗ
(О перрональньIх данныю), в целях принятия мер, направленных
на обеспечение безопасности персонЕlJIьных данных при их обработке
в муницип€lльном к€венном общеобразовательном rIреждении средней
общеобразовательной школе п. Кобра Нагорского района Кировской области
(далее - Организация)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Flазначить лицом, ответственным за организацию обработки

персонаJIьных данных в муниципаJIьном к€венном общеобразовательном

учреждении средней общеобразовательной школе п. Кобра Нагорского

района Кировской области (далее - Организация): директора .Щвоегл€lзову

Александру Михайловну.

2. Утвердить Политику в области обработки и защиты персональных

данных в Организации согласно приложению }lb 1.

З. Утвердить Положение по обработке персонаJIьных данных

в Организации согласно приложению J\Ъ 2.

4. Утвердить Положение по обработке персон€Lльных данных

работников в Организации согласно приложению J\b 3.

5. Утвердить Положение о порядке взаимодействия с субъектами

персон€tльных данных и их представителями по вопросам обработки

персон€tльных данных в Организации согласно приложению J\b 4.

б. Утвердить Порядок поведения периодических проверок (аудитов)

в области обработки и обеспечения безопасности персонаJIьных данных

в Организации согласно приложению J\b 5.

2

7. Утвердить Порядок оценки вреда субъектом персоналпьных данных

в Организации согласно приложению }l! б.

8. Утвердить Инструкцию лица, ответственного за организацию

обработки персон€uIьных данных, согласно приложению Jф 7.

9. Утвердить Перечень должностей сотрудников Организации,

ДОПУщенных к обработке персональных данных Q использованием средств

аВТоМатиЗации и без использова*ия средств автоматизации согласно

приложению J\b8.

10. "Ответственному за организацию обработки персоныIьных данных

в Организации,Щвоеглазовой А.М. :

10.1. Разместить документы, указанные в пунктах 1 - 8 Приказа,

на офици€Lльном сайте Организации.

|0.2. Разместить политику в отношении обработки персональных

Данных (Приложение J\Ъ 1 к Приказу) на страницах официального сайта

Организации в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>,

с использованием которых осуществляется сбор персон€L.Iьных данных.

10.3. Ознакомить с Приказом сотрудников Организации.

1 1. Контроль за выполнением Прик€Lза возложить на Ответственного+
За организацию обработки персон€uIьных данных в Организации Щвоеглазову.

А.м.

,Щиректор МКОУ СОШ п. К
Нагорского района воеглазова